
お客様各位 

令和 2 年 9 月吉日 

 

オーブ・テック株式会社 
代表取締役 筒井和夫 

 

新製品発売のお知らせ 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のお引立てを賜り、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。 

 

この度、経済産業省が新型コロナウイルスに有効な界面活性剤として脂肪酸ナトリウ

ム 0.22％以上（6 月 25 日）であることを公表しました。 

新製品スペースショット「ウイルスショットキラーマルチ洗剤」は、脂肪酸ナトリウム

0.3%含有している為、経済産業省に承認されホームページに記載されました。 

脂肪酸ナトリウムは、スペースショットシリーズのすべてに含まれていますが、希釈率

が記載されている場合は、対象外となるので希釈率を入れない製品を急遽作りました。  

 経済産業省が承認している、弊社以外の洗剤はほとんどが台所用・お風呂用・トイレ

用洗剤なので手間のかかる水洗いが必要です。「ウイルスショットキラーマルチ洗剤」

を使用すると、作業時間の短縮になり新型コロナウイルス対策に活用できます。  

 

記 

 

発売開始日：令和 2 年  10 月 5 日 

 
  容量 入数 定価単価 定価合計 

1 ウイルスショットキラーマルチ洗剤 500cc 12 本 1,300 15,600 
2 ウイルスショットキラーマルチ洗剤 4L 4 本 4,400 17,600 

 

 

 


